
  
 

  

Měsíc říjen potěší v Mělnickém kulturním centru divadelní nadšence, které přivítá 
divadelní sál MKD hned třikrát, na své si přijdou také milovníci jazzu, filmoví diváci i děti. 
Na velkou obnovu knižního fondu se chystá Městská knihovna Mělník. „Od 6. do 15. října 
proběhne v knihovně revize fondu. Knihovna bude pro čtenáře v této době mimo provoz 
včetně pobočky Slovany, bohatě jim to ale vynahradí řada nových titulů, pro které se 
uvolní místo a připojí se ke knižním stálicím, k nimž se čtenáři dlouhodobě vracejí. 
Vyřazené knihy ještě udělají radost čtenářům v menších knihovnách, knihobudkách či 
na knižních bazarech,“ vysvětluje vedoucí knihovny Martina Blažeková.  

  

Masarykův kulturní dům  
  

1. 10. 2023 | 20.00 | LiStOVáNí: Literární hysterie  
Že je národní obrození nuda? To záleží na tom, kdo o něm vypráví! A v podání Karolíny 
Zoe Meixnerové, známé influencerky a popularizátorky literatury, které zdatně 
sekunduje Pavel Oubram, je národní obrození nejen dobrodružné, je sexy! A to i přestože 
se poslední kniha autorky, známé na internetu jako „cojezoe_“, jmenuje Národní 
opruzení. Diváci se o tom přesvědčí při akčním scénickém čtení 1. 10. v MKD.  
  

4. 10. 2023 | 19.30 | The Brownies  

The Brownies, kteří předvedou svůj mimořádný cit pro latinsko-americký jazz, swing, 
soul, reggae, rockn'roll, pop a funk 4. 10., zpívají v angličtině, francouzštině, španělštině 
i portugalštině, slovenštině a češtině. Repertoár mají široký, zaměřují se na interpretace 
známých, méně známých i těch úplně nejznámějších songů. Hrají spolu od roku 2012 a 



  
 

často a rádi spojují síly s dalšími originálními hudebníky. Základní sestavou 
multižánrového tria the Brownies jsou Pavel Rohlena (osmistrunná kytara, zpěv, ústní 
perkuse), Hanka Rohlenová (perkusně-bicí souprava, vokály) a za mikrofonem 
nezaměnitelná Annamária d’Almeida.  
  

10. 10. 2023 | 19.00 | Tajemství zámku Scheißburgů  
Ztřeštěná komedie místního divadelního spolku Nové divadlo Mělník Tajemství zámku 
Scheißburgů zaútočí na bránice 10. 10.  
  

17. 10.2023 | 19.00 | Pánská šatna aneb Mušketýři v Mexiku  
Divadelní soubor pražského Studia Ypsilon plný zvučných jmen odehraje 17. 10. 
improvizační představení Pánská šatna aneb Mušketýři v Mexiku. Divácky atraktivní 
písničky, proslovy a akce nabízejí příležitost nahlédnout tak trochu klíčovou dírkou do 
pánské šatny ypsilonských herců Martina Dejdara, Jiřího Lábuse, Petra Vacka, Jana 
Jiráně, Martina Janouše a Petra Hojera.   
  

19. 10. 2023 | 19.30 | Laco Deczi & Celula New York  
Legendární jazzový trumpetista Laco Déczi & Celula New York vystoupí v MKD 19. 10. 
Velkolepá hudební kariéra světového hudebníka slovenského původu odstartovala už na 
počátku 60. let. Účinkoval v Sextetu divadla Rokoko a následně v souboru Jazz Outsiders. 
Následuje angažmá v souboru S+HQ Karla Velebného a Reduta kvartet, kde se stal 
frontmanem. V roce 1967 založil formaci Jazz Celulla. Od roku 1986 žije ve Spojených 
státech amerických, kde je frontmanem kapely Celula New York, pravidelně dvakrát do 
roka jezdí tour po České republice a Slovensku. Výjimkou nejsou ani zastávky v Polsku, 
Rakousku a především Německu.  



  
 

  

24. 10. 2023 | 19.00 | Její pastorkyňa  
Krajní emoce, lásku a žárlivost, soucit a bezcitnost, sebeobětování a trýzeň svědomí i 
palčivou otázku, kam až jsme schopní zajít, když někoho milujeme, uvede na jeviště MKD 
24. 10. soubor Klicperova divadla Hradec Králové v dramatu Její pastorkyňa podle novely 
Gabriely Preissové. Režie se ujala Diana Nečásek Šoltýsová. Role Kostelničky se zhostila 
skvělá Pavla Tomicová, která v inscenaci z roku 1996 ztvárnila naopak Jenůfu.  
  

Pro radost nejmenších diváků  
Hned 1. 10. potěší děti nedělní představení Sněhová královna Divadla MALÉhRY 
pohádkou H.Ch. Andersena o Kajovi a Gerdě, jak ji vidí uklízečky, takže za pomoci kbelíků, 
hadrů a smetáků. Veselé písničky zazní 15. 10. při koncertu dětské kapely Čiperkové, 
která vystupuje v půvabných plyšových kostýmech zvířátek. Vystoupení je určeno i pro 
malé děti, během koncertu není nutné sedět na místech a děti se mohou bezprostředně 
vydovádět.  
  

Film Mekuc ve velkém sále MKD  
Hned dvakrát v říjnu přivítá filmové diváky velký sál MKD, nově vybavený kvalitní 
moderní technikou. Projekci na velkém plátně a s kvalitním ozvučením si diváci užijí 12. 
10. při norské filmové komedii Bombastický Johan, příběhu svérázného podivína s vášní 
pro výbušniny. Na 26. 10. je připraven český celovečerní film Dvě slova jako klíč podle 
úspěšné knihy Josefa Formánka. Snímek v režii Dana Svátka vypráví prolínající se 
příběhy lidí několika kontinentů, příběhy o vztazích, o osudu a o neznámých silách, které 
řídí naše kroky.  
  



  
 

Česká cena za architekturu – Dny architektury 2023   
Výstava představuje v rámci Dnů architektury 31 realizací nominovaných mezinárodní 
odbornou porotou v letošním ročníku do užšího výběru. Česká cena za architekturu je 
soutěžní přehlídka architektonických děl organizovaná již osmým rokem Českou 
komorou architektů. Výstavu je možné v MKD zhlédnout 11. 10. – 26. 11. 2023.  
  

8. 9. – 8. 12. | Lukos Hey: Od protinožců na Mělník  
Australský výtvarník vystavující po celý říjen v MKD nalezl svůj druhý domov a 
inspiraci v malebném Polabí, osciluje mezi čistým realismem, impresionismem a 
kubismem a má úžasný smysl pro kombinaci barev. Příští měsíc, 8. 11., si 
návštěvníci budou moci užít výstavu ve společnosti autora a kurátorky výstavy 
během komentované prohlídky. Po ní bude následovat koncert kapely Špinaví 
lůzři, psychedelic blues-rockového tria, za jehož bicími sedí právě Lukos Hey.  
   

  Městská knihovna Mělník  
  

První říjnový týden se v městské knihovně nese v duchu oslav již tradičního TÝDNE 
KNIHOVEN. První ročník akce, na jejíž organizaci se shodl Svaz knihovníků a 
informačních pracovníků, proběhl již v roce 1996. Od té doby se koná každoročně. V 
našem městě se knihovna opakovaně zaměřuje na téma Udržitelnost jako možnost. V 
souladu s ním prezentuje v galerii Za Rohem výstavu Proutěné řemeslo, která 
představuje tvůrčí práce mělnického košíkáře Petra Krále a také aktuální kalendář 
řemesel pro rok 2024. Týden knihoven přináší rovněž výjimečnou možnost pro dosud 
neregistrované milovníky knih. Od 2. do 5. října je pro všechny nováčky registrace 



  
 

zdarma. Zejména roztržité návštěvníky potěší i tradiční amnestie pro zapomnětlivé 
čtenáře.  
Celou půjčovnou již od září prostupuje Vycházka knihami Petra Síse, výstava s 
interaktivními prvky na motivy knížek mezinárodně uznávaného autora.  
6. října začíná revize knihovního fondu. Revize má za cíl revitalizovat fond tak, aby 
knihovna ožila zásobou aktuálních titulů, ale zároveň ponechala starší, ale stále žádané. 
Knihy, jež již své poslání splnily, se posunou dále menším knihovnám, potažmo nabídnou 
čtenářům při knihovních bazarech nebo je najdou v knihobudce. Revize fondu potrvá od 
6. do 31. října. Po celou dobu bude knihovna pro veřejnost zcela uzavřena, a to včetně 
pobočky Slovany. Knihy si nebude možné ani půjčovat, ani je vracet. Půjčovna i obě 
galerie nebudou veřejnosti přístupné a nebude se konat ani Dámský literární klub.  
Pravidelných programů pro seniory se revize nijak nedotkne. Kurzy Trénování paměti, 
Angličtina pro seniory či individuální konzultace Kyberporadna 60+ probíhají v říjnu v 
obvyklých časech na obvyklých místech. Přednášky Virtuální univerzity třetího věku se 
konají bez ohledu na revizi. Do kurzu VU3V je možné se hlásit do 20. října. V nabídce pro 
letošní semestr jsou tato témata: České dějiny a jejich souvislosti II. (úterý 15:00–
16:30), Leonardo da Vinci (středa 10.00–11.30). Program hry na hrdiny pro teenagery 
Dračí doupě v knihovně proběhne v náhradních prostorách, které hráči najdou v patře v 
galerii Ve Věži.  
O průběhu revize, dobrodružstvích mezi regály a dalších novinkách bude knihovna 
informovat na svých sociálních sítích. Čtenáři mají možnost využít první říjnový týden, 
aby si s předstihem půjčili knihy na celý měsíc.  
  



  
 

Galerie Ve Věži  
  

Jaroslav Kučera: Lidé, které jsem potkal  
Galerie Ve Věži zve na komentovanou prohlídku výstavy fotografií Jaroslava Kučery Lidé, 
které jsem potkal. Výstavou zájemce 5. 10. od 18 hodin provedou autor snímků, 
uznávaný fotograf Jaroslav Kučera, a kurátor výstavy, historik a teoretik umění Vladimír 
Czumalo. Výstava potrvá do 10. 12.  
  

Turistické informační centrum Mělník  
  

Týden informačních center  
23.–27. 10. se TIC Mělník zapojí do celostátní akce Týden turistických informačních 
center ČR. Ten navazuje na Světový den pro rozvoj informací 22. 10., kdy si připomínáme 
důležitost zdrojů informací, na které se můžeme spolehnout. Všichni návštěvníci si z TIC 
odnesou malou pozornost, zájemci si mohou vytvořit vlastní originální suvenýr – 
připínací placku s motivem podle vlastního výběru. U příležitosti Týdne turistických 
informačních center si návštěvníci mohou prohlédnout minivýstavu sbírky mělnických 
turistických štítků na hole mělnického kronikáře a sběratele melnicensií Martina 
Klihavce.  


